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Az Internacionálé 
újjáépítése. 

Az utóbb? őt -esztent-.ő borzalmas 
^serrtcnyei eddig .soha- el nem kf JJ-
aefWttlyos és borzalmas helyzetet te-
remtettek. De a kibcníí^ozásra irá-
ínyuló törekvések-minden látszólagos 
ellentét meljeít .is azt bizonyítják, 
Ijogy az egyes népek é3 fajok be-
csületes törekvései,azonosak az em-
beriség törekvéseivel. A ársadalma-
kat -túlterhelte és megrázkódtatta t 
háború borzalmas nyomása. A há-
borúban résztvett nemzetek gazdasá-
gilag 4s teljesen kimerültek. 

Á kereskedelem ós ipar bomlása 
a legszörnyűbb munkanélküliséggel 
és sok,, helyütt éíiins^ggel fenyeget. 
Ebből a szörny!', helyzetből csak 
ugy menekülhetünk, ka az ujáépités 
föladatait emberi és nem szűkös, 
önző vagy csak nemzeti szempont-
ból igyekezünk megoldani. Az Inter-
nacionálé dolga, hogy megszabja a 
munkásság egyetemes álláspontját 
ebben ' a tekintetben. Bizonyos, hogy 
nem lehet addig megmenteni ^ igaz-
ságon és- nemzetközi jogon alapuló 
világbékét, amig reakciós politiku-
sok irányítják a nemzeti politikát. 
Ezért követelni keJ-1 a népszövetség 
sürgős qgybehivását, mert ennek van 
joga arat, hogy a világbékét -illető 
kérdésekkel foglalkozzék. A népszö-
vetség azonban addig nem végezhet 

zeredményes munkát, atnig Németor-
szág, Alagyárocszág, Oroszország és 
,löbb más állam nem vesz részt 
.benne. El kell intézni a magyaror-
szági és az oroszországi probléma 
kitt, amelyek a -legközelebbről érin-
tik az InternacioRálét. 

Az Internacionáléban szervezett 
munkásság szempontjából óriási 
jelentőségű a pénzügyi és a gazda-
-sági helyzet kérdése: A pénzemberek 
már régen fölismerték a pénzügyi 
•műveletek egyetemei jellegét, amé-
ilyeknek megoldása azonban nemcsak 
a pénzemberek szempontjából, ha-
itiéin a termelők és fogyasztók érde-
keinek figyelembevétele mellett iör-
ténjék. A régi rendben néhány em-
ber gazdagodott meg; arra kell tö-
rekednünk. hogy az uj rendben gaz-
daságilag minden ember szabad ie- i 
gyen. Gondoskodnunk keli sírról, 1 

hogy a munkaidőt megrövidítsék, a 
béreket emeljék, a munkanélkülisé-
get korlátozzák és kellő védelem-
ben részesítsék a dolgozó nőket és 
gyerekeket. Az ipari föltételeket az 
az emberiség általános érdekeinek 
szempontjai szerint kell szabályozni. 

Ennek a nagy munkának az el-
végzésére erőteljes nemzetközi szer-
vezel kiépítésére van szükség. E^r-
kezetl az ideje annak, hógy komo-
lyan foglalkozzunk a nemzetközi 
szervizéssel. Reméljük, hogy a feb-
ruárban megtartandó világkongresz-
szus. sikeresen oldia meg ezt a kér-
dést.' Komoly kísérletet kpi! tenni 
arra is, hogy a szakszervezeti'inter-
nacionálé és a szövetkezeti Inter-

nacionálé között is nagyobb kiterje-
désű akcióközösséget hozzunk létre, 
mert az egész munkásmozgalom el-
választhatatlan. Ez a hármas szer-
vezet, anélkül, hogy önállóságát fel-
áldozná, a béke és az emberiség 
fölszabadulásának leghatalmasabb 
eszköz^ !*foet. Ezek egyesülten szab-
hatják n;eg a kormányok intézke-

: déseit és épilhetik föl az uj társa-
tialrnat. 

A munkásoknak és polgároknak, 
j a termelőknek és fogyasztóknak ez 
! a világszövetsége az uj fölfogás és 

uj szellem leghatalmasabb megnyi-
latkozása lenne, amely áthatná vala-
mennyi ország dolgozó tömegeit. 

.Világos és határozott bizonyítéka 
lenne ez annak, hogy az idealizmus 
nem halt még ki a nemzeti és a 
nemzetközi életböi. Ezért az Inter-
narionálénak minden eszközt és 
minden lehetőséget föl kell hasz-
nálnia a béke és a megelégedés uj 
tarsadalmi rendjének a fölépítésére, 
amelyben a jog közös eszménye és 
a becsületességről való közös föl-
fogás uralkodjék. 

Újpest Képviselőtestülete 
nem ismeri el a Kormányt. 

— A kisgazdák ujabb állásfoglalása. — 

A Friedrich- kormány eddig büsz-
i kén hirdette, -hogy a kormány mö-
' gött erős falanxként áll az egész 

keresztény Magyarország. A magyar 
népnek eddig nem volt alkalma 
megadni a méltó választ erre a 

Választások nem vol" 
tak és a városi és megyei törvény* 
hatóságok sem nyilatkozhattak erről 
a kérdésről. Azokat az önkormány-
zati szerveket pedig, amelyek füg-
getlen véleményt mernek hangoztat-
ni — Kristóffy módjára — Beniczky 
belügyminiszter könyörtelenül széjjel 
kergeti. A belügyminiszter pár nap-
pai ezelőtt . . ? > - ^ r r 

felfüggesztette Újpest rendezett 
tanácsú város autonómiáját és 
feloszlatta a váras képviselő-
testületét. 

Amikor az újpestiek tudomást 
szereztek a minisztérium döntéséről 

j és arról, hogy Beniczky belügymi-
niszter egy ismert keresztényszo-
ciálistát akar Újpestre kormányMz-

; tosnak kiküldeni, küldöttséget me-
nesztettek a belügyminiszterhez, aki 
azonban a küldöttséget nem fogadta. 
Érre az újpestiek — nem törődve a 
belügyminiszter döntésével — sza-
bályszerű módon rendkívüli közgyű-
lésre hívták össze a képviselőtestü-
letet. Á rgndkivüli közgyűlésen, 
amelyet hétfőn tartoltak meg, hatá-
rozati javaslatot terjesztettek elé, 
mely szerint 

Újpest város képviselő-
testülete nem ismeri el tör-
vényes alapon állónak a 
Friedrich-kormányt, 

rendéleteit nem tartja törvényes ren> 
deletnek és igy ezeket végre sem 
hajtja. Nem engedi magát széjjel-
kergetni, mert tudja, hogy a város 
autonómiájának felfüggesztése és a 
képviselőtestület szétkergetése egyet 
jelent az altat chiávai. 

A Friedrieh-kormány megalakulása 
óra egyetlen önkormányzati szerv 
sem tartott közgyűlési Ujpes képvi-
selőtestülete volt az első. A lavina 
megindult. • . »:> t ri n 

A kisgazdák sem tűrik tovább 
hallgatással, hogy érdekeiket a meg-

kérdezésük nélkül beültetett minisz-
ter képviselje nagyatádi Szabó Ist-
ván, a kisgazdák régi vezére he-
lyeit. A kisgazdák vasárnap Tápén 
— mint a Rendkívüli Újság hétfői 
száma jelenti a leghatározottabb for-
mában állást foglaltak a Friedrieh-
kormány ellen. 

A tápéi kisgazda gyűlés élesen el-
itélt minden felekezeti türelmetlen-
séget és izgatást. Céltalannak és 
igen veszélyesnek tart minden 
kalandorpolitikát. A gyűlésen elha-
tározták, hogy a tápéi és Szeged 
melletti kisgazdák küldöttségileg 
kere.'ik fel nagyatádi Szabó, Istvánt, 
akinek memorandumot adnak át kí-
vánságaikról. 

Ezekkel a jelenségekkel szemben 
a Fi iedrfch- kormány most már 
kénytelen a lebecsült és kigúnyolt 
liberális politika egy-két morzsá-
jával kísérletezni. Nagynehezen 
rászánta magát arra, hogy a 
sajtót Iélekzethez juttassa. Értesülé-
sünk szerint a kormány a közeli na-
pokban felmenti sajtófőnöki állásásá-
tól Szakáll Andort és helyébe Orbók 
Attilát nevezi ki, aki liberális ember 
hirében áll. Ezek a kis liberális mor-
zsák egyre nem segítenek a Friedrieh-
kormány helyzetén, de mindenesetre 
jellemző, hogy most már ideig-óráig 
sem tarthatja magát a lieerálizmus" 
sal való kísérletezés nélkül. 

Garami Ernő állapota. Bécsi 
híradás nyomán közölte A Munka, 
hogy Garami Ernő elvtárs súlyosan 
megbetegedett. Ez a híradásunk ál-
talános érdeklődést s a legszélesebb 
körben komoly megdöbbenést váltott 
ki, mert Garamit ma minden szám-
bavehető tényezője ennek a megsa-
nyargatott országnak, a jövő embe-
rének tekintette, aki a fórumon sze-
replők közti! legalkalmasabb arra, 
hogy ezt. az országot a becsületes 
termelő munka,, a tiszta demokratiz-
mus útjára vezesse. Az első híradás 
után most bizonyára mindenki öröm-
mel veszi tudomásul, hogy Qnfami 
jeivfárg állapota áhandóan javul'e 
aggodalomra nincs ok. . 

R E S E N . 

AZ UGORKAFÁRA manapság 
szemtelenül sokan fölkapaszkodta 
S szinte a legtetején ékeskedik a 
néhai szerény cukrászsütemény, — 
a kétkorona ötven filléres magasság-

! ban. A kiszámíthatatlanul csalfa kö-
| rülményeknek köszönheti ezt a dí-
szes, arisztokrata pozíciót, ezt a rr.a-

! gasságot, a hová a szegény ember-
' nek csak a sóhajos vágya ér fel, de 
I az erszénye soha. Akik fejcsóválva 

merengünk el az imponáló karriéren, 
elgondoljuk : milyen jó dolga lehet 
azoknak, akiknek a falatnyi sütemény 
megteremtésében részük van. Bko 
nyos, hogy a kétszázötven fillérek 
egynémelyike az ő markukba vándo-
rol — csekély munkájukért. Vala-
hogy így gondoljuk el ezt mi álmo-
dók, de jön a csúnya valóság s elá-
rulja, hogy a piszkos-fehérkőtényes 
cukrásztanulókat tizenhat órán át 
dolgoztatják naponta. A lelkesedé 
sünk megfagy s most már látjuk, 
hogy a kis cukrászsütemény nem is 
csinált olyan nagy karrióit. Még fel-
jebb kell szöknie, legalább is a há-
rom koronás magasságig, hogv a 
szegény cukrász megtalálja a számí-
tását s ne próbálja a szerencsétlen 
gyerekek kiuzsorázásávkl behozni 
azt, amit a két és fél koronára rá-
fizet. 

EGY AZ ISTEN - prédikálja 
minden ismertebb vallás papja ; még 
eddig azonban egyiknek az istene 
sem adta jelét annak, hogy félté-
keny lenne a másikéra. Az emberek 
mégis véres harcokat folytatnak 
egymással egymás istene ellen, jézust 
Jehovát, Mohamedet meg a töb-
bieket ugy látszik kevésbé izgatja a 
dolog; megférnek a közös meny-
országban, nem hadakoznak egy-
mással; csak az emberek nem 
békélnek a földön. Ha a most diva-
tos népszavazás mintájára istensza-
vazást rendeznének, megtudandó, 
hogy kivánják-e az istenek a másik 
követőinek lemészárlását, bizonyos 
hogy egyetlen igen sem hangzana 
el. Ha istenek tényleg azok az iste-
nek, inkább lemondanának trónjuk-
ról, semhogy miattuk vérfürdőket 
rendezzenek az emberek. ArfieKik 
isten pedig netán háboruspárti lenne 
és megtagadná a legistenibb tételt: 
Szeresd felebarátodat, mint önmaga-
dat ! — azt nyomban ugy le kellene 
zúgni o!'áráról, hogy hatot pöndö-
rüljön. Egész biztos," hogy nem es-
nék istenkáromlás, mert kidfcrülne 
hogy az illetett illető csak szélhámos 
és bitorolja afe istenség eimét, mi-
ként nem ember az sem, aki bár-
miiyen jelszó alatt, bármilyen tör-
vényre hivatkozva embert öj, gyil-
kosságra, háborurai uszit. Ezt 'ne 
felejtsék el azok, akik ma keieszftel 
kezükben hirdetik éfr osztják a hatált. 
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biztosa, Dobay Gyula nríir'átót intézett 
a város káton ii kormányzöjáti^ 
ánnak'elrendelé>j iránt, ho • 
ződés^é! ei-Jie megállapilott házbérsk 
ne legyenek emelhetők, ez az 
emelés a migyar magán'fóg Szabálya 
ba ütköznék. Ez az"S,tirat í íökérit 

W ffizbérelafe sőt még a leszáHitás 
helyett méltányos esetben emelni is 
jogik volt. Á magya^ területekén pe-
digga háztulajdonosok" nem kapták 
kézh ez elkommunizáit házaik után a 
iakléreketirel nem kommu aizált há-
zaikban pedig a házbérek husz 
százalékkal csökkentek. S bár igy 
rajákivüli mértékben előnyöaébb a 
ÓÓfcedi háztulaidonosolti "helyzete, 
most m^g a? egész; vonalon történt 

huszonöt, százalékos emeléssel te-
szik? teljessé ezt, p- előnyt \kkór, 
amikor a magyar területekét? min-
denféle háZbérembl'és büntető •> cser 

"Teitménnyé való minősítéssel van el-
tiltva. 

fíá tehát a város ideigléner, kor-
rnánybiztoóa magyar jogszabályok 

o 

hoz kiván .biyijkozni, itt áll,rendel-
kezésre saját .ibrmányának minden 
házbéremelést eltiltó rendelete. S ez 
most annál szomorúbb ' i aktuális 
Szegeden, | méri a proletárság 
tisztviselői? és munkások egyaránt — 
a (fainál magasabb házpért^ugy 
sem képes fizetni. 

Felhívjuk az illetékes kormányzó 
hatóság figyelmét erre5 a nagyfon-
tosságú kérdésre. Ma már megszűn-
tek azok az okok. amelyek . Batrix 
ezredest elhatározásában vezették s 
tíá7 megszűntek a 'különleges rendel- i 
bezés kibocsátásának okai, hatályta-
lanítandó n w g > " » rendelkezés-is. 
Nem kell hozzá más, csak elfogu-
latlanság és szociális igazságtevés. 

Valamely lap megindulásakor a 
lap szellemi részénél is fontosabb 
iaián áz adminisztráció, a lap ter-
jesztésére! való gondoskodás'. Szak-
körökben éppen ezért minden uj lap 
megindulásakór a második kérdés 
az, hogy ki áll a kiadóhivatal élént 
Egy ügyes adminisztrátor, egy jó 
hirdetésgyüj ő kincset ér. minden iap-
kiadó számára. Vagyont pyÖjtöuek 
egyesek márazzsf, hogy ö'íryé#trük-
kök segjti^gévfj ejtenedtá tettek 
egy-egy közepes, vagy még rösszabb 
lapot is. Ilyen adminiszlrációs cso-
dának köszönhette élterj&tségéi pél-
dául ^sztepdőköhj keresztül, a tyyh 
talistaszóósó, a Festi Hírlap. Termé-
szetes dolog, hogy egy lap megszer-
vezése horribilis .pénzbe kerülés igy 
érthető, tiogy.'a kiadók 'míndeh esz-
küft megragadjak lapjuk lerfeszíé-

j sének ingyenes uton való elérése 
érdekében. Ennek egy klasszikus pél-
dáját regisztrálhatok niast,'amennyi-

pókkal. mint áz Est-tet vagy a Világ-

gal is, ái 'o 
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IhŐgy november eiSej< 
százalékkal emelhetők 
engedélyével a ,há'2bérek, amennyi-
ben az emelés a méltányosság kívá-
nalmaival összeegyeztethető. Ez a 
Szegedre vonatkozó speciel 1,3 Í9gi 
szabályozás akkor s i e te t t meg, 
amikor a meg nem szállplt magyar 
területek a tanácskormány, impdryama 
alá tartoztak, n;amiiiqr Szeged egész 
különleges helyzgte kivéí?les e l b á n j 
igényelt. : V V i j wjtsid 

Azőfa azonban a helyzet megvág 
tozott, a tanácsrendszer megdőlt, g 
Szocializált liázak visszakerültek a 
régi háziurak, tulajdopába, a régi 
házbérek ismét kö vetel heíőjs, n 
a Friedrich-korpiány rendeletet 
is bocsátott amely qz 
lakásügyet felöleli. Van léhát olyan 
magyar jogszabály, amire hivatkozni 
lehetne a szegény lak5k érde-
kében is. AFriedrieh-kormány ugyanis 
természete'sen nem szociális tbelátás-
ból, hanem a viszonyok ki véd hetet lep 
kényszerétől vezettetve, semmifélé 
házbéremelést, sem mii körülmények 
között nem engedélyez a háztulajdo-
nosnak még a, lakáshivatal beleegyezé-
sével sem s mégha a lakó és 3 háztulaj-
donos meg is állapodtak a magasabb 
bérben, ezt a megállapodást is 
semmisnek mondja, ki a rendelet. 
- A magyar területek háztulajdonosai 
és a Szegedi háztulajdonosok, hely-
zete között tényleges külömbség van 
a szegedi háztulajdonosok javára. 
Itt nem kommunizálták senkinek a 
házát, nem hajtották végre a ház-
béreket husz százalékkal leszállító 
rendeletet, a háztulajdonosok Szege-
den megkapták március 21 után is 

Ben ez egyszer'nem arrol szímóltak 

' , nogy a r e r i d ő r ^ v S f e f y .lap 

esi.tése Jkörüi buzgólkodott 

'oltja." Vnert:'ez is megtörtén1 a. rnult-

p i h ' ^ 'Nipszavávs!, sőt po'gár'i la-
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H szegedi lakbérnyomopusát}., 

ITír családokat egyre-másra kllakoi' 
r^lidl. * • tti OTTOI 

A legnehezebb proplé/mák :€gyike a 
mostaAt. ídŰBahj a lakáskérdés meg-
oldása, Szegeden ,jelenleg csak a 
legkömön/űntabb. ui^m^ai, pro 
íekdóval lehel lakáshoz jutni, ama-
lya ezenfelül még jU aysg is kell 
fmetisi. A háztulajdonosok tobzód-
nak a bé/iölem,élésben. A, lakók 
nagtfészp, a sok munkás és, kishi-
vatalnok pedig sóhqt egyei és fiaet, 
egyre fizet< mert nem akarf téiviz 
kirjén >a családjával.együtt a?: utcára 
kerülni.1 ,. - ynánnok 

Egy májusban megjelent, város-
kormányzósági rendelet alapján,fel-
hatalmazást nyertek a háztulajdono;. 
sok, hogy ez év november 1-étől 
kezdődőleg a lakbéreket 25. száza-
lékkal fölemeljék. Ugyanez a rénde-
lét Intézkedett arra vonatkozólag is, 
hogy a lakáshivatai a Károlyi Mi-
hály kófmáriy utasítása értelmében 
foganatosított lakásrekviráiásokat be-
szüntesse. Továbbá a háztulajdono-
sok és a főbérlők azoknak a lakók-
nak, akik a szerződésben vállalt kö-
telezettségeknek nem tesznek eleget, 
vagy pedig botrányosan viselkednek, 
felmondhassanak í s adott esetekben 
a renitenskedő lakókat karhatalom-
mal kilakoltathassák. 

Ez a rendelkezés, amely a tulaj-
donos és a lakók érdekeire egyfor-
mán tekintettel volt, a háztulajdono-
sok részéről később nagyon sók 
visszaélésre adott alkalmat, A pro-

italmat, ha a kidobott.. lakó ré-
zére más megfelelő lakás vhn biz-

tosítva. 

Mivel padig kőztudomásu, hogy 
jelenleg,- Szegeden lakást nem lehet: 
szerezni, a- polgármester rendeleté-' 
nek megjelenése óta, bár a járásbí-
róság szorgalmasan-hozza a kilakol-
tatási végzéseket, (alig égy-két eset-
ben lakoltattak kiljí prflletárcssHádot. 
A múlt héten a kormánybiztos köz-
vetlen utasítására a^engyel utcában 
lakohaitak ki. egy családot, reig teg-
nap előtt Mars-téren eszközöltek 
<"iy kiiakobatást. 

Kt\ a sfegedfiakásviszőnyokrói köz-
vetlen. meggyőződést akar szerezni 
legcélszerüoben jár el, h r a Ráku-
son, vagy a relsöváro- ; akármelyik 

iiázbaaj körültekint. Annyi 
tet az emberi nyo— 

óra aí^tt, hogy 

rozzant 

impressziót gyű 

moruságról egy fél 
ejvesz a kedv: az élettől. Nem m<W 

rpáség számba,"hogy ny olcan-ti zen 

a'uszn'ík éá'Iaknak 'egy alfgnégy öt 
négyzetméter ferüleiü szbb^rui. KÜ-
íönőseh je.lemzfí, hogy a főzéshez, 
amelyet, rendszerint Ironzörcíóhátis 
alapon házanként az összes csalá-
dok tüzelőab'yág hiánya miatt egy 
tűzhelyen eszközölnek, már mostj,a 
á l'vriíéseket, sőt néhol a szobabeA 
rendezési cikkeket, mint toadokat, 
zsámolyokat használják fői. ' " 

A nagy !akásnyomornságna!^;;f5-
leg a/, idegenek beözönlése az öka. 
Stegedert még niost is több mint 

| husionótezer idegen tartózkodik, 
A hatóságnak elíő és legfontosabb 

kötelessége voína, trógf politlzáláé 
helyett a lakásnyomoróságon segít-
sen, mart közeledik mar a tél, ami-
kor a szabidban nem hálhatnak a 
nincstelenek. 

Rendületlenül. 
LUl 

tatiák a rekvirált "lakásokból azzal 
áz indoklással, hogy összeférhetet-
lenek, garázdák és egyéb erőlWtelt 
vádak meg rágalmak alapján. A 
munkáinak nem vob pénze ügyvé-
det fogadni, rriig a tulajdonos néha 
két-hlfom ügyvédet áhított áórom-
póba „jogos" érdekének a megvé-
désére. Igy azután — mint ismere-
tes — július végén előállott az a 
tietyzet, högy körülbelül huszonöt 
többgyermekes proletár család tar-
tózkodott á rőkusi és a közúti te : 

riietőben a szabad ég alatt. 

ófégy téglából tűzhelyet rögtönöz-
tek: A szegényes, kopottas ágyakat 
fölállították a besüppedt sírok kö-
zött. És az elkorhadt keresztek tö-
vében tanulgatták, játszadoztak a 
proletár gyermekek, mig az est le-
szálltával el nem csöndesült a hol-
tak birodalma. Az élők által kido-
bottakat szó nélkül befogadták a 
holtak, pedig talán azok között is 
akadt egy-két „volt" háztulajdonos. 

Végre augusztus'25-én belátta a 
városi hatóság, hogy a kilakoltatá-
sokat ad in finitum folytatni nem 
lehet, mert különben sátortáborba 
költözik a félváros lakossága, tehát 
a polgármester 8899—1919. eln. sz. 
rendeletében utasitotta a rendőrfő-
nököt, hogy csak abban az esetben 
adjon a kilakoltatást elrendelő járás-
bírósági végzés foganatosításához 

.1. tooq itosman b >ü í ./ntot >loa 

Ralldttád e szót: rendületiénüT? 
Ezt Arany 'János -kérdi, és va szqgedi 
élelmiszer-árak karban zúgják feieje, 
hogy Igenis ök rendalettenül meg-
maradnak ftbhan . a magasságban, 
ámelyei részükre Kdnjuktura Őfelsége 
kijötölt. És ezt az elhatározást zónái 
'kevésbé másítják meg, ment cskfc. á 
ázegéay ember kapálódzik eüene, 

urtk, alfik az^ármegálíapitó-
bizdttság kegyelmes vottábót nagyoh 
keveset fizetnek rá naponta, teljesén 
meg vannak elégedve a szegedi 
éléimiszer-árukkal. Ezalatt pedig 
Aradon, ahol szintén 3 virul az ár-
mégáHaoitó nevü bizottság, roha-
mosan lefelé zuhannak aa árak, a 
bof& például 200 koronáról 54 ko-
ronára kilónként. _ A SÓ kilója 1 
korona, méz 35 korona, a dinnye 
kilója pedig 50 fillér. — Aradon 
tehát ismeretlen a rendületlenül, 
még pedig azért, mert ott az 
árakra nem hat jótékonyap és 
felem előleg az élelmiszerek szorgal-
mas csempészése, ami. a szegali 
árákat emelgeti. A torony alatti tia-
talmásságok ezzel bizonyára tisztá-
ban vannak, igy tehát önmagától 
kínálkozik a sürgős teendő: meg-
akadályozni az élelmiszerek elhurco-
lását, külünben a szegedi árák ki-
tartanak a magasban — rendületle-
nül. ' 

A szociálista munkásmozgal-
mat dönthetetlenné a gazdaság i 
és politikai harc egysége teszi. 

Elvtársak 1 

Aki viaszaélésekről, fontos k'izédeká sé-

relemről tud, értesítse 

-: A M U N K A szerkesztőségét. 
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Szerda pártnap! \ 
,Elvtársait 

riszt kell £enni£~a: 
közelebb « ő kerületi .pá^tszervc 

6 'tyMíVW: 
d id ik . n n n .TÍ>vnc .)'•• 

Kerü le t i pár tszervezetek ! 
Jelsöváros t. 

$ I . WAner'vendéglő. Csuka-

utca 2. szám. ' 

utía D 2 b r e C e m ' 
III. Ökrös-vendéglő. Római-

körut 2 

Üókt •üleP. BU 

Oe*ba-vendéglő. Kossuth Lajos-
sugámt üíL..szim. . 

•cMóraváros : 

: Munkás otthon.,.^ySnoío 

tAlsóviroy. sqmátetaex ,0>lxiií 

vendéglő. Pálfy-utca 22. 

— Értékes ajándék a tüdőbeteg-
gondozónak. tiidőbetgggogdozó 
rtégy üveg tüdővész elleni oltó anya-
got . (Alt'.uberculint) kapott Tirchy 
Béla horgost gyógyszerésztől.1 Az 
értéKes'ájándékká! a . gyógyszerész 

thi&num fie&JUJ 
i .íóisb-Bohojltjjí ŰaM-ö eahí 

tSttynsA iiesíüa at/iorsr 

• > l o W f á í - B h é l B V 

ki a környéken lévő alacsony házi 
kók táborából -az ódon templom és 
a hozzáépített rendház stfukturája.' 
ul > v e r { , f a i a i s ö « 

előtti kereszt 
körülálló, köbőíiiteágott ángyalkák 
k8ziil három a földre borttlva fek-
szik. $zétmáló, Átégtfconkitott testü-
ket benőtte 'a moha;.; kizöldült raj-
tuk a fit. Mintha hatalmas orkán 
robosztus erejét- siratnák a fekete 
anyaföldbe fúródott .arcú Angyalok, 
vagy talárt az ő kőszívűk is meg-
döbbent' volná a négy és féléves vi-, 
lágiszpnyat és a.mostary,tenger,jgy^j 
inoruság éjfekete rémképeitol es nem 
akarják látni ezt az ocsmány vilá-

t>°Vééet" éft'-á'ieggeii mlse^iHajlott 
hátú,-galambősz ősegek, az első, ta-
lán az.utolsó csalódás keserű, fáj-
dalmától fátyolos szemű, vértelen" 
ajkú leányok, asszonyok egy utolsó 
w&észtvetésseh b'ö'c&uznák a békes-
ség, ázUstentfázátó!'és • indulna^ a ! 

napi munkára. Kezdődik a robot.-.. 

m 

i m 

Bit: 
Hl jlöíBdqnjl ttaítam 

.tn ,f soh 
e - i 

'Untaiésó u i é íBnnBvp , ; -it tol 
«ooo .slsfui>! to BistBSOif9(f 

W f i h i ,. tíOtü >y jg i> 8 é 

JbferŰI .fOfc'taT 'C 

MagándisRurzus Zadraveczcel 

— Zadravecz főtisztelendő urati 
keresem — mondottam a jblébánja-
hjvatalban lévő, páternek. Miután 
nála, hiába érdeklődtem Zadravecz 
utón, egy fiatal, s; páter* 
hez fordultam; aki egy tekervényes 
csigalépbsőniésfoljtasó-labintehusoif 

eresztül fölvezetett a házfőnök íaká* 
ához » 

Kopogtatom,,.- ... ' * 
— B m M J - r csődült föl 2ads. 

ravecz nangjáj ,mif£ benyitottam, 
.-rét Kfátfi ii egy pillanatra,! Éppen 
a eÍRőme' húzom — beszélt hozzám 
a harmadik * sző bábát $ házfő'dök 
— aiajd később hozzátette.: Tessék. 
helyet foglalni. LeüJtem. „ Három 
szolid eíega^iávab berendezett SZQ-
bábófám ZpdráWcz TatSárHatál-
mas piros-és ínemzeti szinü szalag-
ggk átkötött f babérkoszorúk diszitik 
íi szobákat, ttiiöíha valami müvés^ 
otthonába tévedtem volna. 

A házfőnök ojkászült az öllözli& 
défjsej. Bemutatkoztam. Lementünk a 
píébámamvataiDa. f v 

jlotkSíri^-.Tf tasf 

IjjttSUF-ii* wMm 
•n r^ííBylfc lön 

lítarn Amh öealo 
idódnurn IO^OB eó 

tMI luiUil 

í SÍSii 
ís-;ru5it 

üHHne. \i • 
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oKjle-tóeév 
lití-ía 

fAizAö -MM, 
lilám tihibo) tirtlaP .S , a| 

M m 
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BTíh ér- kl-logsl -tfe 

.8Í-SÍ notalöi 

— A Máv. uj-el^kigazflatgja. A 
korrnlny, Qeggenhalmy. Lajos minisz-
teri tanácsost, államvasuli igazgatót, 
a Máv. elnökigazgatójává nevezte ki. 

— Nyilatkozat. 1919. szeptember 
16-án a 733. számú vonat, moz-
donyán a szén alatt 3 zsák élel-
miszert akartak kicfsenKpészíii -egy 
mozdonyfelvigyázó- és egy-moz-
donyvezető. Az élelmiszert Buda 
pestre akarták vinni. Azonbaö á 
fűtőháznál a munljSáok megaka-
dályozták és a iréndőrséget hivták 
segítségül, a rendőrök a város-
házára akarták vitetni a csempész-
árut,' iái csempészek erre nem vol-
tak kaphatók. A szolgálatban levő 
mozdonyfelyigyázó bárom segéd-
fütőt kötelezett a csempészett áruk 
beszállítására és ezzel kt egész 
fütőszakosztályt megbélyegezte. 
Ezekután mi* fűtők tudatjuk a 
nyilvánossággal, hogy nem mi 

, aoltunk a csempészek és a leg-
erélyesebben tiltakozunk a jövő-
ben ilyen aljas munkák végzésére. 
Szeged, 1919. szegtember 21. A 
Szegedi Vasuias Szövetség Fűtő 

rSzakosztálya nevében: A Fűtők 
Bizalmi Testülete. 

— A földbérlök a földárverés el-
len. Az alsótiszaparti dűlőben 648 
hold termőföldje van a városnak, 
amelyet kis parcellákra osztva kis-

.tt- Mivel lehetek a szolgálatára — 
kérdezte udvariasan. ' 

— Mi az impressziója főtisztelendő 
urnák a dunántuli helyzetről? 

— Kérem én sem a küldetésem 
céijáró', sem az eredményről, sem, 
pedig az ottan szerzett impresszióm-
ról nem nyilatkozom a .sajtón^k,.^ B 

— Miért ? a ' j 3 n 

£r--r-T Mert az teljesen az én, magán-. 
ügyem és ha szükségét látom annak, 
hogy a közvéleményt táiékoztassan 
az én szereplésemre vonatkozóan, 
majd a saját tollammal teszem még 
azt • ., ; , ' -J i 

— A dunántuli fehérterróról á 
legriasztóbb és megdőljbenfőbb hi-
rek vannak forgatofiban Szegeden. 

Áüitóiag a főtisztelendő is ázéri-
jött. vissza, :mert nem tudta né?jii 
az ottani dolgokat. . 

— Erre vonatkozóan sem nyilat1 

közhatom — fefelté mosolyogva, 
maid hózzáteite: Utóvégre mostam 
nincs jogrend, a bíróságok s«m tuch-
nak itífes '' apparátussal Wlíködni, 
itjlén körülmények között meg'tehet 
érténi, hogyha a hatalmon lévő kor-
mány — amely sokkal erősebben 
álf sem mint ahogy1 önnök'szeret-
nék feltüntetni, — Olyan ^eszközök-
ke« jár el a rendbontó elemekkel 
szemben, ahogy a viszonyok paran-
csolják, Az ország összeomlásának 
egyedül az októberi forradalom ve-
zetői -4 bem 3 forradalom! — 
azonkívül a 'sájro1 átz oka. De nem 
sokáig tart igy, űlert,rövidesen olyan 
keretek közé szorítják a sajtót, 
amely lehetetlenné teszi az ilyen 
kilengéseket. 

Még néhány kérdést intéztem a 
házfőnökhöz Szóba került az ő ál-
lítólagos tábori püspöksége is töb-
bek között, de ismételten hangsúlyozta 
Zadravecz, hogy semmiféle nyi-
latkozatot nem ad. Végül kijelentette, 
hogy az egész beszélgetésünk ma-
gán diszkusszió jellegű. 

Mi csak azt tesszük hozzá, hogy 
aki annyira örül a sajtó „keretekbe 
való szorításának", annak bizonnyára 
meg is van az oka arra, hogy ne 
nyilatkozzék. 

gazdáknak föidmiveseknek adott ed-
dig bérbe. A bérletek most járnak 
le és a tanács már ki is tűzte az 
ujabb bérletre vonatkozó árverés 
időpontját. Az eddigi bérlők azonban 
elhatározták, hogy tiltakozást jelen-
tenek be a földeknek árverés utján 
való bérbeadása ellen, mert az anti-
szociális dolog. Hajlandók azonban 
önként hozzájárulni az eddigi béf-
összegek 50 százalékosfelemeléséhez. 
Kimondották ínég azt'is, hogy egy-
egy*bérfó legfeljebb 20 ffbfdnyt te-
rületet bérelhet. A földmunkások 
szakszervezete vasárnap dételőtt-a-

i Bacjcs- féle vendéglőben tartott gyű-
lésén egyhangúlag szintén állást 
foglalt a városi .földeknek árv^és, 
utján való bérbeadása ellen. 

v-ajroioHii hallgatók utazása Bu-
dapestre. A francia vonalparancs-
nokság előzékenysége folytán folyó 
hű 29-én délelőtt külön kocsik ál-
lanak a Budapestre utazni szándé-
kozó egyetemi és főiskolai hallgatók 
rendelkezésére. Mindazok, akik e 
vonattál utazni óhajtanak, jelentkez-
zenek 24-én, szerdán délelőtt 9—10 
óra között a Korzó-mozi előcsarno-
kában. Bemutatandó: Irtdex vagy 
más igazoló irat. A Magyar Főisko-
lai Hallgatók Szegedi Egyesülése. 

— Most épülő Belvárosi-mozi 2 főhom-
lokzatának képe Domán M. ég' Fiai cég 
Kárász-utcai kirakatában látható. 

Éheztetik a hadirokkantakat. 
Március óta nem kapják meg 

illetményeikef»0OC| » 
Szegeden 2400 hadirokkant van, 

akik az Országos Hadjgondozó Hiva-
tal csongrádmegyei fiókjának gon-
dozása alatt állanak. A liadigondozé' 
hivatalnak Pálfy József dr. az igaz-
gatója. akinek az volna a feladata, 
hogy a hadirokkantak, hadiözvegyek 
és árvák ügyéit etlása. Elvtársaink 
azonban panaszt tettek nálupk, hogy 
a szegedi hadirokkantak hetvenöt 
százaléka március óta nem kap egy 

fin$rtjsep*'onin nabonaxE / í r 

A hadigondozó hivatal igazgatója 
hónapqk ót? azzal tytasitja el az, 
éhező hadirokkantakat hogy nincs 
pénz, várjanak türelemmel. Elvtár-, 
saink azt . válaszolták, hogy a rok-
kantak már nem tudpak tovább 
várni es nagyon elégedetlenek. Az 
igazgató, ur minden alkalommal 
atyailag intette a kérőket, akiknek 
70-7-100 korona járna —• munka-
képességük teljes, vagy részleges 
elvesztése fejében — havonta, hogy 
nem szabad türelmetlenkedni, az 
netB' szép dolog, egy jói-nevelt hadi-
rokkantnak nem iilik elégedetlen-
kedni. . ÍŐ83 j j ' v 

I Mi azt hittük, hogy a hadigon-
dozó hivatalban minden rendben 
van, a rokkantak ügye, teljesen jól 
áll, az igazgatónak ideje van -egyéb 
ügyekkel foglalkoznj. , Elvtársaink 
panaszaiból azonban megállapít,o'-
tuk, hogy a hadirokkantak helyzetén 
a legsürgősebben kell segíteni, merf 
a rokkantak, árvák j . is özvegy ': 
éheznek és nyomorognakv Az iga/.-
gaíd-am kevesebbet fogiaü űzzék a 
napi politikával és ne nézze a p 't-
hoiyból, vagy a páholyon kívül az 
eseményeket, hanem ha . iíyéq 
fontos szociális intézmény éjén álf --
ne „tanácsokat adjon, haneot tegyen 
meg minden lehetőt, hogy a hadi-
rokkantak megkapják nyomorult illet-
ményeiket, 

==— — * 1 "'• *' '' " ' 1 S-̂L 

Szakmozgalom. 
A vegyészeti munkások szakszer-

vezete telkéri a munkanélkül levő 
fehérnemütisztitó és vasaló munká-
sokat, akik szakképzettek, hogy je-
tértikezzenek a Munkásotthon I eert 
33. számú szobában, délután 3 -7-ig 
munkaalkalom végettníotr- 1,13,. 
-;iÁz Aátdo-i^höksége szombatod 
•ésrte 6 érakor ülést tíáeb Tárgv: 
folyó ügyek. — A sör- és szeszgyári 
munkások szerdán este 6 órakor a 
Kálvária-utfcai Barna - vendéglőben 
tagértekezletet tartanak. 

Korzó Mozi r.-t. 
• • • • • i f t W & V l * - "Sándor 
Telefon : Igazgatosag4-^ Fénztár"ll-té 

Beertla, cwtertM-M pMtoken 
JSzenlwnber 24, 25 és 26-án. 

Ai 1918-19. ÉVBII i ^ a i m H liMMso! 

A vörös iBSíiidtáM 
IIL-Uíejeiő rész, i felvoaásbau. 

A borzalmak éjszakája 
Xavier de Montepiri vilúghirü 
bouugyi regénye ujj4u 4 rés?b«n. - | 

Főszereplők : Wittorfo Créti,' Hétena 
Makówska, Alberto Capozíl, Lulgi 

Pélioi, Fernande Negfi, Pougut, 
Gígetta Moráno, Givánné Ganl. 

Kártya sohsem hazudik 
vígjáték 2 felvonásban 

Előadások 5, 7 és 9 órakor. 

KedvezA idő esetén • 7 és 9 órás előadás < 
nyári helyiségben lese mĉ ianvs 
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Z s i d ó k ü l d ö t t s é g j á r á s 

a p o g r o i n h i r e k m i a t t . 
Kéddén délelőtt a zsidó polgár-

ságnak négvtagu küldöttségé kereste 
fel Dobay Gvulát, Kelemen Bélát és 
Preplár kerületi parancsnokdt. A 
küldöttség egy memorandumot nyúj-
tott át és élőszóval is előadta, hogy 
az utóbbi hetekben egyre fenyege-
tőbbé válik a zsidóság ellen folyó 
izgatás, amelynek célja egy pogrom-
mozgalom rendezése. A küldöttség 
szónoka kimutatta még azt is, hogy 
speciálisan Szegeden nincsen értel-
me a kommunizmus miatt egyes 
osztályok, vagy pláne felekezetek el-
len való fellépésnek, mert ebben a 
városban afc összes közhivatalok a 
legcsekélyebb ellenállás nélkül he-
lyezkedtek el a tanácskormány rend-
szerében. (A szociáldemokrata mun-
kásság, amelyet annyira szeretnénk 
egyesek a kommünért kizárólag fe-
lelőssé tenni, szintén nem tett egye-
bet i j 1 ^ ' 

A kormánybiztosok átvették a 
memorandumokat és mint azt a fő 
honmentő Friedrich is ismételten 
megtette, kijelentették, hogy mélysé-
gesen elitélik a csőcselék antiszemita 
mozgolódását, amely teljesen távol 
áll a hivatalos köröktől. Arra azon-
ban a miniszterelnökkel az élén a 
szegedi élek és a szegedi hivatalos 
körök sem gondolnak, hogy annak 
a nagyszerű találmánynak, amelyet 
„keresztény Magyarországnak" ne-
veznek, gyakorlati megvalósítása 
pogromot jelent ugy, miként akad-
tak olyanok is, akik a magántulaj-
don megszüntetését saját javukra 
kívánták megvalósitani. Ezt azonban 
tényleg a csőcselék követte el, mig 
a pogrom mozgalmakban akárhány 
olyan név is szerepel — még pedig 
hosszú, régi és előkelőnek nevezett 
név — amelyeknek viselői könyör-
telenül becsukatnák azt, aki őket 
csőcseléknek merné titulálni. 

A kormánybiztosok ezenkívül még 
arra is felkérték a küldöttséget, hogy 
a zsidóság tartózkodjon minden 
provokatív fellépéstől. 

A munkásosztály a gazdasági 
harc segítségével csak enyhít-
heti a kizsákmányoltatást, de 
nem szüntetheti meg. Ezt csak 
a szociálizinus céljaiért való ön-
tudatos politikai harccal érheti el. 

A M M t t íerii ielő S t ö v c t a l e 
Szeged, Püspök utea 6. • 

jutányos árban vátlal minden eizat- * 
mába vágó munkál, leg- • 

• jobb kivitelben. 4 f * 

u 

K U b T U R f í . 
E= 

* A szociáldemokrata párt kultur-
bizottsága. A pártvezetőség hétfőn 
este ülést tartott, amilyen meg-
választották a szociáldemokrata 
párt kulturbizottságát. A kültoiv 
bizottság intézi és irányítja a párt 
összes kulturális ügyeit, előkészíti 
a tudományos, művészeti és z c 
nei előadásokat. Hatáskörébe tar-
tozik a munkásszinpad irányítása 
és ellenőrzése is. A kulturbizott-
ság fel fogja karolni az összes 
művészeti ágakat' és széleskörű 
kulturprógramot állapit meg a 
munkásság oktatására és képzé-
sére A kulfürbizottság tagjai: 
B r ó d y Mihály, C s u r g ó Antal, 
D e á k Dezső, E i d u s Bentián. 
J u h á s z Gyula, O s z t r o v s z k i 
József, P r e r a u Lajos, S c h w a c h 
Imre elvtársak. 

— Megérkezett a színházi zenekar. 
A városi színházban az idén nem 
adhattak eddig zenésdarabokat, 
mert nem volt zenekar. Operák 
helyett rossz színmüvek, operet-
tek helyett gyeuge vígjátékok tar-
kították a műsort. Ma végre meg-
érkezett a zenekar és szinre ke-
rülnek a beígért operák is. 

Telefon 120. Feketesas-utca 19. r Teléfon 120. 

• M M « M « M U 9 « t M H M H M « f t 
m vfrí íi- H l 

Az összmunkásság bevásárlási helye. 

Állandóan raktáron vannak és ólcsón be-
szerezhetők : liszt, kukorica, dóra, derce, 
só, fűszeráruk, seprők és kefék, kitűnő 
házi- és pipereszappanok, I-a zománc-
edény, csemege, ásványvizek, borok, 
Huscsarnok, hentesüzlet. : Naoonta friss 
D Ö G sütésü házikenyér* • • • 

© 
© 

m 

t 

: 

: 

: 

Munkások! Munkásnők! 

Agitáljatok pártlapunk 

A M U N K A 
BBHiB) érdekében, hshe 

Ő s z i ú j d o n s á g o k é r k e z t e k 
7 úgymint bársony-, velour-, nyúlszőr- és filc-női-

*aíapókban.Alakitások jutányos árban készülnek. 

Berényi nőikalap üzletében, Takaréktár-utca, Csongrádi-palota 

• • -

Zaviza Lajos 
villany, gázszerelési és 

erőátviteli vállalata oob 

Telefon 965. 
Mólsgll 

. T9 

Elvállal villany- és légszeszvilá-
B gitaa berendezések, motorok, 

dynamók, teletanok és műszerész-
n.unkák szakszerű készítését és 
oóo javitását. ooo 

wt 
mér 

H o r v á t h Mihály-utca 7 . Villamosfőzők és vasiiób felelősség 
ooooo rtellett javíttatnak. ooooo 

I 
« 

ao 

t 

Aki tagsági könyvét mindezitfeig e i nem vitte, 
legkésőbb e hó folyamán vegye át. = A bevásár-
láshoz minden tag bozza magával könyvecskéjét. 

oíssl Minden munkásnak kötelessége ^ 

a szövetkezetnél részt jegyezni. Egy részjegy ára 

s 
• 

! 
x 
i 
8. 
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w l 
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— 

Legjobb ékszer, gramofon-lemez, ön-« 

sveici gyújtó, tűzkő, zseblámpa 
legolcsóbb árakban. Ora- és T H e - f n r í l f í V a t regi 
ékszerjavitás jótállás mellett. 1 U I 1 r ! c m y a i ( a r a n y _ 

gasabb^árban 6 t veszek! IM JÓZSgl DFÍSIUBSIEI', 
Kőlcsey-utca 7. 36 Prófétával szemben. 

1 vöblif t « B 

• Horváth Istvánná á s T á r s a i í f e t í í & ^ í ^ ^ • 
• Szeded, Széchenyi-tér 9. Korzó - m o z i ház Telefon 14-12. • 

: Irodalmi- és lenemí-Hidooslgok • 
*• érkeztek, kapható Scbwarcz Jenő • 

X könyv-és papirkereskedésében. 28a « 

Könyv né lkü l minden munkás 
kaphatja a legjobb liszteket, friss őrlésű kukorica-derét, M 
dercét, árpaderét, úgyszintén naponta friss sütésü kenyeret 

Bokor János Fiai cégnél, Vatéria-tér sarok. 

Őszi gyapjú Kosztüm-Kelmék 
minden divatszinben. ooooooo 

ZefireK, vásznak 
és nyersselymek 
szenzációs árak mellett kaphatók 

Bluz-, Ruha- és Pongyolagyár 
Keleti-palota. Kigyó-utca 1. szám. 

18 

Fűszer, termény, gyarmatáru és élelmi-
szerek behozatala és kivitele. oooo 

Szeged,Feketesas-utca és Kigyó-utca sarkán. 
Telefon 10-90. Telefon 10-90. 

31 
I s k o l a k o n y v e k H 
zongora-, hegedű- és énekiskolák, zenemü-
vek az összes iskolák részére megérkeztek 

Kovács HgnriKHöfíVV", P P - , i 
TELEFON 
13-15. 

TELEFON 
13-15. Tarján 

női- és gyermek-divatáruház. El-

sőrangú nőiszabómühely. Blouse 

különlegességek ál landóan rak-

ooooo táron. ooooo 

Szeged, Kárász-u. 2. 

MiíiiHfikíi. Kézifi 

A i e f s & M & b b fcivit>lű 

íérít c ipőket Ztníé'Á 

mérsékelt árban, javításokat pedig pop-

,os időre ^ l O I I S á l | l í f , fipl 

Oroszlán-utca .és Bajza-utca sarok. 

ÍÍSZ É l ü l Cscnaródi s.- ul 13, emelet. 

Készit olcsó árak mellett 
francia és angol munkákat 2& 

• Síüksieiwi fogóknak 10% hedvnzmÉnv. • 

• &!n "ásáreljon kész arany-, karika-, * 
« Rj!J! pecsét- vagy tangógyürüt. A té- • 
• szitőnél lényegesen olcsóbban meg- Z' 
Z rendelheti GÁSPÁR (GROSZ) FERENC 
• Kölcsey-u. 2.' Gettscbáll fodrász mellett * 

21 

Kárpitos ás butorarsház 
Kertész snnnor. iMm-án 

Dus raktár, legolcsóbb árak. 

Telefon 15-76 
17 

A MUNKA-lapvállalat nyomása. 


